
Obec Anenská Studánka 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 3/2015 ze dne 29. 04. 2015 
 

 

Přítomni: Jaroslav Paar, Oldřich Hubený, Mgr. Zdenka Veiglová, Miloš Doleček. 

Omluveni: Růžena Motlová 

 

Zapisovatelka: Ptáčková Helena, DiS. 

 

Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:30 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členové  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

 

Před zahájením zasedání bylo novému členovi zastupitelstva obce (při prezenci) předáno 

osvědčení o nastoupení do funkce člena zastupitelstva obce podle § 56 zákona č. 491/2001 

Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Složení slibu člena zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval člena zastupitelstva ke složení 

slibu. Před složením slibu předsedající upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 

s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“ a vyzval člena ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 

připraveném archu (příloha č. 2). Člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib 

s výhradou. 

 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Oldřicha Hubeného a Miloše Dolečka. Zapisovatelkou 

určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

 

Navržený program:  

1) Smlouva – VAK Jablonné nad Orlicí, a.s. 

2) Změna č. 1 územního plánu Anenská Studánka 

3) Směrnice č. 2/2015 - Požární řád 

4) Obecně závazné vyhlášky 

a) č. 1/2015 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 

prostranstvích 

b) č. 2/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

5) Odměňování nového člena ZO 

6) Různé 



1/3/2015 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 29.04.2015.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

1) Smlouva – VAK Jablonné nad Orlicí, a.s. 

Předsedající předložil a seznámil přítomné se Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě podle § 1267-1268 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

uzavíranou s firmou Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IČO: 48173398. 

Předsedající nechal hlasovat. 

 

2/3/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavíranou s firmou Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a.s., IČO: 48173398.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

2) Změna č. 1 územního plánu Anenská Studánka 

Předsedající navrhnul vydat pro katastrální území Anenská Studánka a Helvíkov Změnu č. 1 

územního plánu Anenská Studánka formou opatření obecné povahy. Dal prostor pro 

připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat. 

 

3/3/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 

(dále jen „stavební zákon“), za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, ustanovení 

§ 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, 

ustanovení § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, vydává pro katastrální území Anenská Studánka a Helvíkov Změnu č. 1 územního 

plánu Anenská Studánka formou opatření obecné povahy, které je přílohou tohoto usnesení. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

3) Směrnice č. 2/2015 – Požární řád 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Požárního řádu obce Anenská Studánka. Vyzval 

přítomné, aby se vyjádřili a nechal hlasovat. Požární řád bude k dispozici na webových 

stránkách obce. 

 

4/3/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje Směrnici č. 2/2015 – Požární řád obce 

Anenská Studánka. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

4) Obecně závazné vyhlášky (dále „OZV“) 

a) č. 1/2015 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 

prostranstvích 

Předsedající předložil přítomným návrh nové OZV k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na veřejných prostranstvích. Dal prostor pro připomínky, žádné nebyly 

vzneseny, tak nechal hlasovat. 



5/3/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje OZV č. 1/2015 k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

b) č. 2/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

Předsedající předložil přítomným návrh OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem. Dal prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat. 

 

6/3/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje OZV č. 2/2015 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

5) Odměňování nového člena ZO 

Předsedající navrhl poskytovat náhradníkovi panu Dolečkovi odměnu za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva ode dne složení slibu, tj. od 29.04.2015. Dal prostor pro 

jiné návrhy, žádné nebyly podány, tak nechal hlasovat. 

 

7/3/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 

o obcích stanoví, že měsíční odměna pana Dolečka za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva se bude poskytovat ode dne 29.04.2015. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

6) Různé 

Proběhla rozsáhlá diskuse ke kontejnerům na komunální odpad. V současné době nejsou 

uzamčeny, jak tomu bylo dříve, a objevují se odpady, které nepochází od občanů Anenské 

Studánky a Helvíkova. Zastupitelé uvažují, že se kontejnery opět zamknou a každá domácnost 

obdrží klíč. Toto bude ještě předmětem dalšího jednání. 

 
  

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 30. 04. 2015. 

 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 04.05.2015 

Sejmuto z úřední desky dne: 20.05.2015 

 

 


